

Parenteraalisesti annettavia rautavalmisteita käytetään raudanpuutteen hoitoon, kun suun kautta otettavat valmisteet eivät tehoa tai niitä ei voida käyttää.

Parenteraalisesti annettavat rautavalmisteet voivat aiheuttaa yliherkkyysoireita, mukaan lukien vakavat ja mahdollisesti kuolemaan johtavat anafylaktiset/anafylaktoidiset reaktiot.

Tämä tärkeimmät valmistetiedot sisältävä opas auttaa sinua hallitsemaan ja minimoimaan tätä riskiä.

Laskimonsisäisesti annettavan (IV) raudan käytön vasta-aiheita ovat

- yliherkkyys valmisteeseen vaikuttavalle aineelle tai sen apuaineille.
- tunnettu vakava yliherkkyys muille parenteraalisille rautavalmisteille
- anemia, joka johtuu muusta syystä kuin raudanpuutteesta.
- näyttö elimistön raudan ylikuormituksesta tai raudan imeytymishäiriöistä.

Katso tarkemmat valmistetiedot yksittäisten iv-rautavalmisteiden valmisteyhteenvedoista.

Epäillyistä haittavaikutuksista ilmoittaminen

Terveystieteiden ammattilaisia pyydetään ilmoittamaan kaikista epäillyistä haittavaikutuksista [www-sivusto: www.fimea.fi](http://www.fimea.fi)

Ilmoitusta laatiessasi varmista, että ilmoitat myös potilaalle annetun valmisteiden nimen.

27.01.2023 version 1

IV- rauta

Olellista lääkkeen määrämiseen ja antamiseen liittyvää tietoa vakavien yliherkkyysoireiden riskin minimoimiseksi

rautakarboksimaltoosi, rautadekstraani,
rautaderisomaltoosi, rautasakkaroosi

Tämän tärkeimmät valmistetiedot
sisältävän oppaan ovat laatineet
eurooppalaiset IV-raudantoimittajat.

**Lue opas huolellisesti ja tarkista tiedot
joka kerta, kun määrääät
IV-rautavalmisteita.**

ENNEN jokaista IV-raudan antokertaa kerro potilaalle seuraavista asioistaista...

... Parenteraalisesti annettavat rautavalmisteet voivat aiheuttaa yliherkkyysoireita, mukaan lukien vakavat ja mahdollisesti kuolemaan johtavat anafylaktiset/anafylaktoidiset reaktiot.

... Näitä reaktioita on raportoitu myös sen jälkeen, kun aiemmin annettuihin iv-rauta-annoksiin ei ole liittynyt mitään reaktioita.

... Potilailla voi olla lisääntynyt yliherkkyysoireiden riski, jos heillä on:

- tunnettuja allergioita, mukaan lukien lääkeaineallergiat*
- aiemmin todettu vaikea astma*, ekseema* tai muita atooppisia allergioita* tai
- immuuni- tai tulehdustilat (esimerkiksi nivelreuma, lupus erythematosus)*.

* Näillä potilailla iv-rautavalmisteita tulee käyttää vain, jos hyödyn katsotaan olevan selvästi suurempi kuin mahdollinen aiheutuva riski.

... IV-rautaa ei pidä käyttää raskauden aikana, ellei se ole selvästi välttämätöntä. Hoito on rajoitettava 2.–3. raskauskolmannekselle, jos hyödyn katsotaan olevan suurempi kuin sekä äidille että sikiölle mahdollisesti aiheutuva riski.

... Potilaiden tulee ilmoittaa kaikista yliherkkyysoireisiin viittaavista merkeistä tai oireista (esimerkiksi nokkosihottuma, kutina, hengenahdistus, hengityksen vinkuminen,

huulten, kielen, nielun tai kehon turpoaminen) lääkärille/sairaanhoitajalle välittömästi.

Potilaalle on myös annettava jäljennös kyseisen annettavan IV-rautavalmisteiden mukana toimitetusta pakkausselosteesta.

...Muista lisäksi, että IV-rauta on vasta-aiheista eikä sitä pidä antaa, jos...

... potilaan tiedetään olevan yliherkkä IV-rautavalmisteelle, valmisteen vaikuttavalle aineelle tai jollekin sen apuaineelle.

... potilas on aiemmin saanut vakavan yliherkkyysoireiden jollekin IV-rautavalmisteelle.

... potilaalla on anemia, joka johtuu muusta syystä kuin raudanpuutteesta.

... potilaalla on näyttöä elimistön raudan ylikuormituksesta raudapitoisuudesta tai raudan imeytymishäiriöistä.

Katso tarkemmat valmistetiedot yksittäisten iv-rautavalmisteiden valmisteyhteenvedoista.

Varmista ENNEN jokaista IV-raudan antokertaa, että...

... anafylaktisten reaktioiden arviointiin ja hallintaan koulutettu henkilökunta on välittömästi saatavilla

... hoitopaikassa on välittömästi saatavilla hengitys- ja sydänelvytyslaitteet ja laitteet akuuttien anafylaktisten / anafylaktoidisten reaktioiden hoitamiseksi, mukaan lukien injektoitava 1:1000 adrenaliiniliuos. Lisähoitoa antihistamiineilla ja/tai kortikosteroideilla tulee antaa tarpeen mukaan.

Muista IV-raudan annon AIKANA, että...

... jos antamisen aikana ilmenee yliherkkyysoireita tai intoleranssin oireita, hoito on lopetettava välittömästi ja asianmukainen hoito on aloitettava

... IV-rautavalmisteet on annettava kunkin yksittäisen valmisteen valmistetiedoissa ilmoitetun annostuksen ja antotavan mukaisesti.

IV-raudan antamisen JÄLKEEN...

... potilasta on tarkkailtava huolellisesti yliherkkyysoireiden merkkien ja oireiden varalta vähintään 30 minuutin ajan jokaisen antokerran jälkeen.